

**Assunto:** Re: Materiais oficinas PLUG

**De:** "VENDAS.BARONESA" <vendas.baronesa@gmail.com>

**Data:** 19/02/2025, 09:07

**Para:** Thiago Sousa <orcamentos@ivoti.rs.gov.br>

SEGUE ORÇAMENTO

BARONESA LTDA

CNPJ: 73993362000102

- Lápis 6B cor preto • Marca de referência Faber Castelll - 14un; V. unit R\$ 3,20
- Massa para biscuit • não tóxico • Marca referência Polycol - 30kg; V. unit R\$ 39,90
- Prendedores de roupa de madeira • pacote com 12 unidades - 5un; V. unit R\$ 9,00
- Tesoura; • Ponta redonda; • Cabo em polipropileno ou emborrachado; • Ergonômica; • Cores sortidas; • Medida aproximada: 13 cm - 20un; V. unit R\$ 8,20
- Rolo de fio de nylon 0,30 • Rolo de 100 metros - 2un; não trabalhamos
- Pincel escolar • número 0 - 20un; V. unit R\$ 2,20
- Pincel escolar • número 2 - 20un; V. unit R\$ 3,00
- Pincel escolar • número 4 - 20un; V. unit R\$ 3,90
- Pincel escolar • número 6 - 20un; V. unit R\$ 4,50
- Pincel escolar • número 8 - 20un; V. unit R\$ 5,20
- Pincel escolar • número 10 - 20un; V. unit R\$ 5,90
- Pincel escolar • número 12 - 20un; V. unit R\$ 6,50
- Pincel escolar • número 14 - 20un; V. unit R\$ 7,20
- Pincel escolar • número 16 - 20un; V. unit R\$ 8,20
- Pincel escolar • número 18 - 20un; V. unit R\$ 9,40
- Pincel escolar • número 20 - 20un; V. unit R\$ 10,20
- Pincel trinchã • número 01 - 20un; V. unit R\$ 19,20
- Pistola de cola quente; • Pequena; • Corpo injetado em plástico e ponta metálica. • 220 v. • para refil de aproximadamente 7mm - 5un; V. unit R\$ 19,90

- Refil de cola quente pequeno • aproximadamente 7mm comp 30cm • pacote de 500gr - 2un; V. unit R\$ 23,00
- Pasta sanfonada A4 • com 12 divisórias • fechamento com elástico - 4un; V. unit R\$ 23,00
- Massa de modelar; • 12 cores; • Marca de referência: Soft Acrilex. - 5un; V. unit R\$ 6,20
- elástico chato branco • largura aproximadas 19mm • rolo de 20 metros - 1un; não temos
- fita de linóleo para demarcação • cor preta • largura 50mm • rolo de 30 metros - 20un; não temos
- pote de massa corrida branca • pronta para uso • pote de 1,4 kg 1un. não temos

Local de entrega: PLUG Rua Régis Bitencourt, 1353, Harmonia, Ivoti/RS.

Peço que conste CNPJ na proposta.

--

Att,



**Thiago Silva de Sousa**

Pesquisa de Mercado

Compras e Almoxarifado | Município de Ivoti

- 
- ☐ 51-35638800
  - ☐ [orcamentos@ivoti.rs.gov.br](mailto:orcamentos@ivoti.rs.gov.br)
  - ☐ <https://www.ivoti.rs.gov.br/>

São Paulo ,18 de fevereiro 2025

À prefeitura de Ivoti

Orçamento

04 268 315/0001-75

BRUTUS COMÉRCIO DE ARTI-  
GOS ESPORTIVOS LTDA. EPP

Rua Auguste Clesinger, 172  
Saúde - CEP 04147-000

São Paulo - SP

12 Kit proteção iniciante Mentex R\$ 90,00-----R\$ 1080,00  
12 Capacetes Pro X-treme-----R\$ 45,90-----R\$ 550,00  
12 skates Gringo ---R\$250,00-----R\$ 3000,00

FRETE -----r\$350,00

Valor total do orçamento : R\$ 4980,80

Proposta valida por 30 dias

BRUTUS COM. DE ART. ESPORTIVOS LTDA - EPP

BRUTUS COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - EPP

Rua Auguste Clesinger, 172 - Saúde - São Paulo/SP - CEP: 04147-000

Fone/ Fax: (11) 5071-8850 / 5071-0783 / 5078-8642



Tricotar

Conta comercial



Muito obrigado pelo retorno 16:26 ✓✓

De nada 16:30

ONTEM

Bom Dia!  
Conseguiria cotar?  
ELÁSTICO CHATO BRANCO 19mm - ROLO DE 20m - 1 rolo 10:08 ✓✓

Bom dia 10:10



Tenho de 20mm com 25m 10:11

Cheguei agora do intervalo 12:21

54,99 o rolo 12:21

pode ser esse 10:53 ✓✓

Qual seria o valor? 10:57 ✓✓

Cliente: MUNICIPIO DE IVOTI - 000781  
Endereço:Av Presidente Lucena,3527, Centro - CEP: 93900000 - Ivoti/RS  
CNPJ: 88.254.909/0001-17  
Fone: (51) 3563-8800

Condição de Pagamento : À VISTA  
Vendedor : 1  
Lista Preço: À VISTA

| Código        | Descrição                                                  | UM | Qtde | Preço Venda | Desc/Acre | Total |
|---------------|------------------------------------------------------------|----|------|-------------|-----------|-------|
| 7891153073224 | MASSA PARA MODELAR 12 CORES SOFT ACRILEX                   | UN | 1    | 5,49        |           | 5,49  |
| 7897832846141 | PASTA SANFONADA A-4 12 DIVISÓRIAS LINE CRISTAL             | UN | 1    | 21,99       |           | 21,99 |
| 7898590656676 | BASTÃO DE COLA QUENTE FINO SEMI TRANSPARENTE 1 KG          | PT | 1    | 54,90       |           | 54,90 |
| 7896326933503 | PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA CIS S-468                   | UN | 1    | 37,90       |           | 37,90 |
| 7897476619972 | TESOURA ESCOLAR TRIS LEFTY                                 | UN | 1    | 9,49        |           | 9,49  |
| 7891334120211 | PRENDEDOR DE ROUPA MADEIRA PEQUENO PCT.C/12 12022 - THEOTO | UN | 1    | 4,50        |           | 4,50  |
| 7890265078103 | FIO DE NYLON 0,35MM C/100M. ROLO 678029 - KIT              | UN | 1    | 11,99       |           | 11,99 |
| 7891360495598 | LÁPIS REGENTE 6B                                           | UN | 1    | 4,29        |           | 4,29  |
| 7898487931602 | PINCEL ARTISTICO CHATO CERDAS BRANCAS C.LONGO AMARELO Nº 2 | UN | 1    | 2,85        |           | 2,85  |
| 7898487931626 | PINCEL ARTISTICO CHATO CERDAS BRANCAS C.LONGO AMARELO Nº6  | UN | 1    | 3,40        |           | 3,40  |
| 7898346153831 | PINCEL CASTELO REF. C511 Nº 14                             | UN | 1    | 3,70        |           | 3,70  |
| 7898487931657 | PINCEL ARTISTICO CHATO CERDAS BRANCAS C.LONGO AMARELO Nº12 | UN | 1    | 4,20        |           | 4,20  |
| 7898487931657 | PINCEL ARTISTICO CHATO CERDAS BRANCAS C.LONGO AMARELO Nº12 | UN | 1    | 4,20        |           | 4,20  |
| 7898487931619 | PINCEL ARTISTICO CHATO CERDAS BRANCAS C.LONGO AMARELO Nº 4 | UN | 1    | 3,10        |           | 3,10  |
| 7898487931596 | PINCEL ARTISTICO CHATO CERDAS BRANCAS C.LONGO AMARELO Nº 0 | UN | 1    | 2,80        |           | 2,80  |
| 7898487931640 | PINCEL ARTISTICO CHATO CERDAS BRANCAS C.LONGO AMARELO Nº10 | UN | 1    | 3,99        |           | 3,99  |

VALOR DOS PRODUTOS :

TOTAL :

178,79

178,79

# ORÇAMENTO

Razão Social: Carol Papelaria Ltda  
CNPJ: 485041940001-99

| Item nº | Descrição                                                                      | QUANTIDADE | Valor unitário | Valor total |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-------------|
| 01      | LÁPIS 6B COR PRETO FABER CASTELL                                               | 14 UND     | 4,35 cada      | 60,90       |
| 02      | MASSA DE PORCELANA FRIA BISCUIT 1 KG BRANCA - POLYCOL                          | 30KG       | 38,00 cada     | 1140,00     |
| 03      | PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA PEQUENO - THEOTO                                 | 5 UND      | 3,50 cada      | 17,50       |
| 04      | FIO DE NYLON 0,30 MM COM 100 M - KIT                                           | 2 UND      | 6,25 cada      | 12,50       |
| 05      | TRINCHA DE PINTURA 500 SIMPLES 1 POLEGADA MULTIUSO - PINCÉIS TIGRE             | 20 UND     | 3,70 cada      | 74,00       |
| 06      | POTE DE MASSA CORRIDA BRANCA . PRONTA PARA USO . POTE DE 1,4 KG                | NÃO TEMOS  | -              | -           |
| 07      | FITA DE LINÓLEO PARA DEMARCAÇÃO . COR PRETA . LARGURA 50MM . ROLO DE 30 METROS | NÃO TEMOS  | -              | -           |
| 08      | ELÁSTICO CHATO BRANCO . LARGURA APROXIMADAS 19MM . ROLO DE 20 METROS -         | NÃO TEMOS  | -              | -           |
| 09      | MASSA DE MODELAR 12 CORES SOFT ACRILEX.                                        | 5 UND      | 4,80 cada      | 24,00       |
| 10      | PINCEL ESCOLAR CHATO CABO LONGO REF.815-0 LEOLEO                               | NÃO TEMOS  | -              | -           |
| 11      | PINCEL ESCOLAR CHATO CABO LONGO REF.815-02 LEOLEO                              | 20 UND     | 2,50 cada      | 50,00       |
| 12      | PINCEL ESCOLAR CHATO CABO LONGO REF.815-04 LEOLEO                              | 20 UND     | 2,50 cada      | 50,00       |
| 13      | PINCEL ESCOLAR CHATO CABO LONGO REF.815-06 LEOLEO                              | 20UND      | 3,00 cada      | 60,00       |
| 14      | PINCEL ESCOLAR CHATO CABO LONGO REF.815-08 LEOLEO                              | 20 UND     | 3,50 cada      | 70,00       |
| 15      | PINCEL ARTESANAL CHATO 815 N.10 AMARELO - PINCEIS TIGRE                        | 20 UND     | 3,60 cada      | 72,00       |
| 16      | PINCEL ESCOLAR CHATO CABO LONGO REF.815-12 LEOLEO                              | 20 UND     | 3,90 cada      | 78,00       |
| 17      | PINCEL ESCOLAR CHATO CABO LONGO REF.815-14 LEOLEO                              | 20 UND     | 4,50 cada      | 90,00       |
| 18      | PINCEL ESCOLAR CHATO CABO LONGO REF.815-16 LEOLEO                              | 20 UND     | 4,90 cada      | 98,00       |
| 19      | PINCEL ARTESANAL CHATO 815 N.18 AMARELO - PINCEIS TIGRE                        | 20 UND     | 6,00 cada      | 120,00      |

|    |                                                                          |        |            |        |
|----|--------------------------------------------------------------------------|--------|------------|--------|
| 20 | PINCEL ARTESANAL CHATO 815 N.20 AMARELO - PINCEIS TIGRE -                | 20 UND | 7,60 cada  | 152,00 |
| 21 | PASTA SANFONADA A4 COM 12 DIVISÓRIAS                                     | 4 UND  | 18,60 cada | 74,40  |
| 22 | PISTOLA DE COLA QUENTE 10W PEQUENA BIVOLT PRETA - V.M.P                  | 5 UND  | 16,65 cada | 83,25  |
| 23 | COLA QUENTE REFIL FINA ECO 500 G TRANSPARENTE 7,5 X 30 CM - RENDICOLLA - | 2 UND  | 26,75 cada | 53,50  |
| 24 | TESOURA CLASSICA 13CM                                                    | 20 UND | 4,50 cada  | 90,00  |



### IMAGENS DOS PRODUTOS:

1- LÁPIS 6B COR PRETO FABER CASTELL



2- MASSA DE PORCELANA FRIA BISCUIT 1 KG BRANCA - POLYCOL



3- PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA PEQUENO - THEOTO



**4- FIO DE NYLON 0,30 MM COM 100 M - KIT**



**5- TRINCHA DE PINTURA 500 SIMPLES 1 POLEGADA MULTIUSO - PINCÉIS TIGRE**



**9- MASSA DE MODELAR 12 CORES SOFT ACRILEX.**

**10 - PINCEL CHATO LEO E LEO**



**15 - PINCEL ARTESANAL CHATO 815 N.10 AMARELO - PINCEIS TIGRE**



**19- PINCEL ARTESANAL CHATO 815 N.18 AMARELO - PINCEIS TIGRE**



**20- PINCEL ARTESANAL CHATO 815 N.20 AMARELO - PINCEIS TIGRE -**



**21 - PASTA SANFONADA A4 COM 12 DIVISÓRIAS**



**22- PISTOLA DE COLA QUENTE 10W PEQUENA BIVOLT PRETA - V.M.P**



**23- COLA QUENTE REFIL FINA ECO 500 G TRANSPARENTE 7,5 X 30 CM - RENDICOLLA**



**24 - TESOURA CLASS 13CM - TRIS**





## CONESULMAT.DEESCRITORIO LTDA

ENDEREÇO:RTIJUCA,975

CEP: 93.336-190

CNPJ:91.483.727/0001-22

INSCRIÇÃOESTADUAL:086/0142000FONE:(51)3593.3031

BAIRRO:IDEAL

CIDADE: NOVOHAMBUR

UF:R

[www.conesulnh.com.br](http://www.conesulnh.com.br)

CLIENTE:MUNICIPIO DE IVOTI

ENDEREÇO:AV.PRESIDENTE LUCENA,3527/CXPOSTAL42

CEP:93.900-000 ; Cidade:IVOTI

FONE:(51)3563.8800

TRANSPORTADORA:PRÓPRIO EMITENTE CONTATO:TIAGO

CÓDIGO:3043

BAIRRO:CENTRO

UF:RS

CPF/CNPJ:88.254.909/0001-17

ORÇAMENTO Cód.:143422

EMIÇÃO:18/02/2025

VALIDADE:23/02/2025

|                                                                                     | CÓDIGO | DESCRIÇÃO                                          | QTDE | UN | UNITARIO | TOTALI |
|-------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------------------|------|----|----------|--------|
|    | 20918  | COLAQUENTE BASTÃO FINO PACOTE 1KG                  | 1    | PA | 52,28    | 52,28  |
|    | 25381  | FITA DE MARCAÇÃO DE SOLO 48mm X 30m PRETA VONDER   | 20   | UN | 26,90    | 538,00 |
|   | 24152  | LÁPIS PARA DESENHO 6BK KAZ                         | 14   | UN | 1,02     | 14,28  |
|  | 21896  | MASSA DE MODELAR COM 12 CORES SOFT ACRILEX         | 5    | UN | 5,20     | 26,00  |
|  | 22291  | PASTAS ANFONADAS A4 12 DIVISÓRIAS CRISTAL POLÍBRAS | 4    | UN | 19,95    | 79,80  |
|  | 25290  | PINCEL CHATON nº0 LEONORA                          | 20   | UN | 1,79     | 35,80  |
|  | 24296  | PINCEL CHATON nº10 BRW                             | 20   | UN | 2,38     | 47,60  |
|  | 24297  | PINCEL CHATON nº12 BRW                             | 20   | UN | 2,72     | 54,40  |
|  | 24099  | PINCEL CHATON nº14 BRW                             | 20   | UN | 2,88     | 57,60  |
|  | 24100  | PINCEL CHATON nº16 BRW                             | 20   | UN | 4,41     | 88,20  |
|  | 24101  | PINCEL CHATON nº18 BRW                             | 20   | UN | 5,67     | 113,40 |



## CONESULMAT.DEESCRITORIO LTDA

ENDEREÇO:RTIJUCA,975

CEP: 93.336-190

CNPJ:91.483.727/0001-22

INSCRIÇÃOESTADUAL:086/0142000FONE:(51)3593.3031

BAIRRO:IDEAL

CIDADE: NOVOHAMBUR

UF:R

[www.conesulnh.com.br](http://www.conesulnh.com.br)

|                                                                                     | CÓDIGO | DESCRIÇÃO                                      | QTDE | UN | UNITARIO | TOTALI |
|-------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------------------------------------------|------|----|----------|--------|
|    | 24984  | PINCELCHATONº2 LEONORA                         | 20   | UN | 1,81     | 36,20  |
|    | 24102  | PINCELCHATONº20BRW                             | 20   | UN | 6,34     | 126,80 |
|    | 24431  | PINCELCHATONº4 LEONORA                         | 20   | UN | 2,05     | 41,00  |
|    | 24432  | PINCELCHATONº6 LEONORA                         | 20   | UN | 2,11     | 42,20  |
|   | 24433  | PINCELCHATONº8 LEONORA                         | 20   | UN | 2,25     | 45,00  |
|  | 22427  | PISTOLACOLAQUENTEPEQUENALEONORAREF: 4368       | 5    | UN | 17,87    | 89,35  |
|  | 22490  | PRENDEDORDEROUPASPACOTE12UNIDADES              | 5    | UN | 2,88     | 14,40  |
|  | 22706  | ROLOFIODENYLONFINO0,30REF: LBP030              | 2    | UN | 6,13     | 12,26  |
|  | 23917  | TESOURAESCOLAR13CMCOLORIDAMASTERPRINTREF:MP501 | 20   | UN | 2,55     | 51,00  |

### OBSERVAÇÃO:

VENDEDOR: VITORIA REGINA PASSOS DA SILVA

CELULAR/ WHATSAPP: (51)99701.3405

E-MAIL: vendas07@conesulnh.com.br

PRAZOPAGAMENTO:30Dias(DEPÓSITO30DIAS) VALIDADE

DA PROPOSTA: 23/02/2025

TOTALDASMERCADORIAS:R\$1.565,57

Frete: R\$ 0,00



Para Prefeitura de Ivoti

A/C Thiago Souza – Setor Compras e Almoxarifado,

Segue abaixo orçamento conforme solicitado:

| Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Quantidade | Marca  | Valor Unitário | Valor Total  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|----------------|--------------|
| Skate Street Completo com shape 07 lâminas de madeira maple, coladas com resina epóxi, com tamanho de 8 polegadas de largura e 80 cm de comprimento; rodas de poliuretano, tamanho 52 mm impresso na lateral da roda, cor branca, com dureza de 98A; trucks altos de alumínio com base e trave cor prata de 139 mm de largura; amortecedores de poliuretano, cor branca, com dureza 98A; rolamentos ABEC 7; parafusos de base de aço; lixas antiderrapantes com grão 80 | 12         | Hondar | R\$350,00      | R\$ 4.200,00 |

|                                                                                                                                                                                                                              |    |          |                    |                     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------------|---------------------|
| Capacete de polipropileno com espuma interna EVA ou PU ou EPS, fivela de liberação rápida com fita ajustável.                                                                                                                | 12 | Jumpings | R\$ 95,00          | R\$ 1.140,00        |
| Kit de proteção para skate, composto por 02 joelheiras, 02 cotoveleiras e 02 protetores de punho feitos com lona resistente, espuma interna, velcro e casquilhos de polipropileno na palma da mão e acima e abaixo do punho. | 12 | Revenge  | R\$ 240,00         | R\$2.880,00         |
|                                                                                                                                                                                                                              |    |          | <b>TOTAL GERAL</b> | <b>R\$ 8.220,00</b> |

\* Produtos em pronta entrega com disponibilidade de envio imediato mediante conclusão de tratativas comerciais.

Orçamento válido até 31/03/2025.

Razão Social: Place Comércio de Artigos Esportivos / CNPJ: 41.216.380/0001-83

Ficamos ao dispor,

Bruno Silva  
Place Skateshop  
Fone/Whatsapp (51) 99335-3188





**Vendedora Pâmella:**

Juta 400 metros valor total 6360,00 16:20

**Vendedora Pâmella:**

Aline pediu para passar o orçamento da juta media 16:20

Os barbantes possuem? 16:22 ✓✓

Entremalhas

**Vendedora Pâmella:**

Aline pediu para passar o orçamento da juta media

Obrigado 16:22 ✓✓

**Vendedora Pâmella:**

Nao temos 16:22

**Vendedora Pâmella:**

De nada, ficamos a disposição 16:24



certo, obrigado 16:22 ✓✓

HOJE

Bom Dia!

Conseguiria cotar?

ELÁSTICO CHATO BRANCO 19mm - ROLO DE 20m - 1 rolo 10:08 ✓✓

Olá! Agradecemos seu contato!

A vendedora que atende você não está disponível, mas outra vendedora irá atender você.

Obrigada!

10:25

**Vendedora Gê:**

Bom dia 10:55

**Vendedora Gê:**

\$16,90 a peça com 25 metros 10:55